
Alagoas , 07 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2425 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                4 

 

Publicado por: 
José Euclides da Silva Júnior 

Código Identificador:54444A92 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO N° 

12378/2024.1 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº. 

12.198.693/0001-58, ACM AUTO CENTER MÁQUINAS, 

INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 05.476.456/0001-46. 

  

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA E 

CAMINHÃO BASCULANTE PARA O MUNICÍPIO DE 

ARAPIRACA. 

  

DO VALOR: O VALOR DO PRESENTE CONTRATO É DE R$ R$ 

926.000,00 (NOVECENTOS E VINTE E SEIS MIL REAIS). 

  

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: AS DESPESAS 

RESULTANTES DESTE CONTRATO CORRERÃO À CONTA DA 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA DE TRABALHO 

09.90.20.601.3020.1046 – AMPLIAR E MANTER A FROTA 

MECANIZADA MUNICIPAL, ELEMENTO DE DESPESA 

4.4.90.52.215001000010 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL, 

44.4.9.0.52.017001002100 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL. 

  

DA VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ A PARTIR 

DA DATA DE PUBLICAÇÃO EM VEÍCULO DE 

COMUNICAÇÃO OFICIAL ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO EM 

REFERÊNCIA, PODENDO SER PRORROGADO POR 

INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. 

  

DA DATA: 08 DE OUTUBRO DE 2024 

  

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA, 

CPF Nº 296.681.744-53 E A SRA MARIA CAROLINA MAIA 

DANTAS GUEDES INSCRITO NO CPF N° 088.995.004-01.  

 

Publicado por: 
José Euclides da Silva Júnior 

Código Identificador:1FE62C09 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO 

 

Solicitamos cotação de preços para compor o processo 32541/2024, 

que tem por objeto a aquisição de materiais de consumo e 

equipamentos permanentes para serem utilizados nas encadernações e 

arquivamento dos balancetes contábeis. 

A solicitação do formulário de cotação deverá ser realizada através do 

e-mail: comprasdearapiraca@gmail.com. O prazo para recebimento 

dos formulários com as cotações será até 12 de novembroo de 2024. 

  

Arapiraca, 06 de novembro de 2024. 

  

WEDJA NOGUEIRA DA SILVA SANTOS 
Dept° de Compras de Bens e Serviços 

Coordenação Geral de Licitações - CGL 

Publicado por: 
Wedja Nogueira da Silva Santos 

Código Identificador:788D4116 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE ATALAIA/AL, no uso de suas 

atribuições legais, e em cumprimento ao artigo 75, inciso II da Lei Nº 

14.133/2021, resolve, com base no parecer emitido pela Procuradoria 

Geral deste Município, considerando sua plena regularidade, 

RATIFICAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO para fim de 

AUTORIZAR a contratação de empresa especializada para realizar 

serviços de confecção de camisas personalizadas para os jogos 

estudantis – JEATA 2024, para atender a demanda da Secretaria 

Municipal de Educação do Município de Atalaia/AL, com a empresa 

COMERCIAL GRACILIANO CONFECÇÕES E SINALIZAÇÃO 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº CNPJ 15.267.811/0001-20, 

estabelecida no Conjunto Graciliano Ramos, R. 28, nº 72, Cidade 

Universitária, Maceió/AL, no valor global de R$ 17.400,00 (dezessete 

mil e quatrocentos reais).  

Publicado por: 
Melry Dayane Cavalcante 

Código Identificador:6CF88363 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 459/2024, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2024 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ATALAIA/AL, no uso de suas 

atribuições constitucionais e legais, que lhe são notadamente 

conferidas pela Lei Orgânica do Município de Atalaia, 

  

CONSIDERANDO o erro material do nome do servidor na portaria; 

  

CONSIDERANDO que a Portaria é considerado um documento 

Oficial. 

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Retificar a Portaria n° 208 de 01 de agosto de 2006 que 

nomeou o servidor Sr. MAURO HENRIQUE DO NASCIMENTO, 

ocupante do cargo efetivo de Guarda Municipal, somente na parte que 

se refere ao nome do servidor. 

  

Onde lê-se: MAURO HENRIQUE DO NASCIMENTO 
  

Leia-se: MAURO HENRIQUE DO NASCIMENTO ALVES 
  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Prefeitura Municipal Atalaia/AL, aos 06 dias do mês de novembro do 

ano de 2024. 

  

CECÍLIA LIMA HERRMANN 
Prefeita 

  

A presente Portaria foi publicada e registrada nesta Secretaria 

Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Atalaia, 

Estado de Alagoas, aos 06 dias do mês de novembro do ano de 2024. 

  

EMANUEL HENRIQUE EMILIANO DOS SANTOS  
Secretário Municipal de Administração 

Portaria nº 210/2021 

Publicado por: 
Daynara Maria Teixeira Santos 

Código Identificador:AFBA0E38 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN., FINANÇAS E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

  

Processo: Processo Administrativo nº 0911.0044/2023 

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 31/2024 

Tipo: com critério de julgamento: Menor preço por item 

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de mobília para 

atender as demandas 

necessárias da prefeitura, secretarias e fundos municipais. 

Data da sessão pública: 22/11/2024 às 10:00hrs (horário de Brasília) 

Disponibilidade: Bolsa Nacional de Compras - BNC 

Endereço eletrônico do sistema: http://bnc.org.br/sistema/; BNC, Fone 

/WhatsApp: (42) 3026 4550 - 

Ponta Grossa - PR, e-mail: contato@bnc.org.br 


